Jan. 21. Nos Iacobus fi lius Iacobi, Bartholomeus, Andras Nemeth, Georgius Nagy dictus 
iudices iurati de Kewrus, Bartholomeus iudex iuratus de Zolnok, Ladislaus Zacalus de 
eadem, Iohannes Cozma de Kewrus, Columannus, Nicolaus fi lii Iohannis, Thomas Polgor, 
Ladislaus Bocta, Iohannes de Harmacz et universi hospites de eadem Kewrus memorie 
commendamus tenore presentium signifi cantes, quibus expedit universis, quod cum 
dominus Leustasius fi lius condam Desew de Simoni ab una parte pro se personaliter, vero 
ab altera Petrus, mater Michaelis fi lii1 Barnabe coram nobis comparentes, idem dominus 
Lewstasius contra illam dominam ac Petrum Conda2, matrem Michaelis ac contra Petrum 
Conda proposuit tali modo, quod ab eodem(!) domo Michaelis iobagione(!) domini 
Lewstasii unam marsophiam plenum3 cum peconis assportassent, in quo marsophia 
dominus Lewstasius dicebat esse centum fl orenos novorum, imo eadem domina mater 
Michaelis fassa fuit coram iudicibus: „verum et quod mihi fi lius meus Michael dederat 
marsophiam plenum cum peconiis, sed coniunx eiusdem Michaelis (fi lii) Barnabe de 
manibus meis exceptis tamen respondit eo modo: «nam et istos denarios4 non potest tibi 
dare, quia certorum(?) Lewstasi sunt.»” – Ex audito idem domina coniunx Michaelis 
negavit, quod ab eisdem marsophiam non cepisset, sed nisi quo voluntati eorum placuit, 
illic disparserent(!). Nos ex audito unacum nostris assessoribus ac in sede tribunali 
circumsedentibus iudicantes commisimus isto modo, ut prefata domina relicta5 Michaelis 
sacramentum deponere teneatur eo facto, quod ab eisdem Petro ac de sua socra marsophiam 
non cepisset. Ymo dominus Lewstasius litis materiam iustitie ab eisdem iudicibus ac 
prefatis hominibus iustitiam spectare voluit, quod eidem domino Lewstasio iustitiam 
litis materie facere valeant, idem Bartholomeus iudex iuratus domini Iohannis, quem 
dominus6 in sponte sua commiserat, cum eadem domina relicta Michaelis sacramentum 
deponere facit. Sicque ab eisdem marsophiam non cepisset, sed Petrus ac sua socra, quo 
voluntati eorum placuerent, illic disperserent(!). Nos unacum nostris assessoribus ac in 
sede tribunali circumsedentibus eidem domino Lewstasio iudicantes commisimus isto 
modo, quod marsophiam plenum cum peconis, in quo ipse dominus Lewstasius dicebat 
esse centum fl orenos novorum, super ipsum Petrum Conda ac super suam socram 
lucratus fuisset. Ymo post ordinationem et reformationem istius cause aliqua pars aliam 
partem molestare niteretur, eadem pars quadraginta marcarum gravi(!) ponderis ante 
litis ingressum deponere teneatur, sub huius vinculo conditionis permaneant, sic alteram 
partem molestare valeat. In cuius rei testimonio nostras litteras patentes sigillo nostro 
consignatas eidem domino Lewstasio duximus concedendas. Scripta in Kewrus, feria 
secunda post dominicam Adorate anno Domini Mmo CCCCmo XXV.
 Papíron, zárópecsét nyomával. DL 83621. (Bárczay cs.) – Nehézkes fogalmazású oklevél, nyelvtani hi-
bákkal.

 1 Az eredetiben magyarosan: Michaelis fi lius. 2 Az eredetiben 9da alakban, végén egy felemelt pont-
tal, de ez a szövegben csak a Péter szó után fordul elő. 3 A szövegben következetesen hímnemű jelzővel 
áll. 4  Bizonytalan olvasat; az eredetiben: d, előtte és utána felemelt ponttal. 5 Az eddigiekben mint feleség, 
coniunx szerepelt. 6 Bizonytalan olvasat; Davidus is lehet.
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Jan. 22. (in Gwmur, f. II. a. convers. Pauli) Zenthelsebeth-i Gáspár fi a: Imre gömöri 
alispán és a szolgabírák emlékezetül adják, hogy megjelent előttük Kerepecz-i Albert 
fi a: Miklós (proc. László szabó, Kerepecz-i lakos, levelükkel) a mai napon Kaza-i Ka-
kas (dictus) János fi a: László prépost ellenében és előadta, hogy amikor Miklós vina de 
offi ciolatu suo in proprio curru asportari facere habuisset et ad tributum in dicta Kaza 
exigi consuetum per hominem suum ostensione sigilli sui sibi relaxari facere destinasset, 
tunc idem Ladislaus prepositus de curru et vino suo minus iuste et indebite tributariam 
exactionem exigi et recipi fecisset potentia mediante. – Ezt hallván a prépost ügyvédje, 
Dosa (dictus) Miklós levelükkel azt válaszolta, hogy homo ipsius Nicolai de Kerepecz 
nec sigillum eiusdem eidem Ladislao preposito ostendisset neque super hoc, quod dictus 
currus et vinum ipsius Nicolai fuerunt iurare voluisset, ezért megvámolta, és így a pré-
post teljesen ártatlan. Mivel azonban a felperes a megye oklevelével igazolta panaszát, 
ezért úgy ítélnek, hogy a prépostnak hatodmagával az oklevél kiadásának 15. napján 
(febr. 5.) esküt kell tennie ártatlanságáról.

 Papíron, hátlapján három gyűrűspecsét darabjaival. DL 89868. (Radvánszky cs., sajókazai.) – A hátlapon: 
I iuravit, de expeditoria.

Jan. 22. Nos Stephanus dictus Vethe iudex, duodecim iurati ceterique cives ac universi 
hospites de Lompertzaza memorie commendamus per presentes, quod providus vir 
Anthonius dictus Faydas unacum honesta domina Margaretha sua consorte ac puella 
Clara vocata fi lia et Emerico fi lio condam Clementis litterati c[oram] nobis personaliter 
constitutus per eundem cum prenominatis confessum extitit nostri in presentia pariter 
et relatum in hunc modum, quomodo ipse cum eisdem domina sua conthorale ac puella 
Clara nuncupata fi lia et Emerico fi lio ipsius condam Clementis litterati parii et unanimi 
voluntate quoddam fundum eorum in Magno vico ac in vicinitatibus Ladizlay dicti Frulich 
et domine Gyrus vocate fi lie condam Laurentii dicti Visguy, consortis scilicet Benedicti 
institoris situm seu edifi catum cum omnibus suis edifi ciis et quibuslibet pertinentiis 
universis eidem Benedicto institori ac honeste domine Gyrus vocate, consorti scilicet 
sue et per ipsos heredibus eorum heredumque eorundem successoribus pro tertiodimidio 
centum fl orenis computi nostri, quibus ducentis per condam Anthonium dictum Grof 
primitivam maritum ipsius domine Gyrus persolutis, quinquaginta vero fl orenos per 
dictum Benedictum institorem habitis similiter plene et persolutis vendidisset, donasset, 
alienasset et contullisset, ymmo coram nobis tradiderunt et contullerunt iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum contradictore quorumlibet 
non obstante tali vinculo interserto, quod abhinc in processu idem Anthonius dictus 
Faydas vel dicta Margaretha sua conthoralis aut predicta Clara fi lia et idem Emericus 
fi lius prenominati condam Clementis litterati seu heredes eorum sive alii aliqui ex 
generationibus et proximis eorundem in toto vel in parte intra seu extra iudicium 
annotatum Benedictum institorem vel prefi xam dominam Gyrus aut heredem ipsius 
domine a predicto condam Anthonio Grof procreatum vel etiam heredes dicti Benedicti 
seu eorundem posteritates ratione premissi fundi quoquomodo et qualitercumque 
inpedierint, extunc in vitio calumpnie convicti debebunt ipso facto. Datum feria secunda 
proxima ante festum conversionis Beati Pauli apostoli, anno Domini m[illesimo quadr]-
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ingentesimo vigesimo quinto. – A hátlap tetején: Relatio Iohannis sartorys et Georgii 
similiter sartoris iuratorum.